teriori immobili relicta vi ligamentorum (xxxv, xxxvi).

LXXXIX. A posteriori autem baseos stapedis extremo, per spatium $\frac{1}{4}$ lineæ partis (xl) penetrare valenti, humor pressus vestibulum cum reliquo labyrintho implens, in omni punto superficie labyrinthi pressionem a stapede susceptram refundet. Hæc autem labyrinthi superficies duobus tantum in locis cedere apta est, in orificio nempe tum aquæductus vestibuli (lviii), cum cochleæ (lxxv). Per hæc igitur orificia illa humoris quantitas excernetur, quæ ingressum stapedi alias contendisset. Ingressum hunc stapedis vero, labyrinthi nervi sentiunt omnes. Septum (xxxix) intranti stapedi oppositum premitur, & quia humorem cavitatis vestibuli anterioris, spatio jam in vestibulo parato, ob humorum ab aquæductibus excretum (lx, lxxxv) per canalem externum (xlii), sibi facilem experitur, cedit pressioni; restitutoque stapede, atque descendente superioris canalis humore (xliii), in situum pristinum reducitur. Zona cochleæ eodem tempore ab humore per scalam vestibuli penetrante agitatur. Et simul fila maculæ orificii proprii canalis posterioris, & cavitatis hemisphæricaæ (xlvi).

XC. ITA quot vicibus corpus sonans tremit impelluntur nervi omnes labyrinthi (xlvi), & prout validior remissiorve sonori corporis tremor est, nervis acusticis, major, minorve motus communicatur. Nervi acceptum tremorem communi referunt sensorio, retrogrado fortasse motu fluidi nervosi, & anima in eo sonum percipit. Apparet ex hoc, sensationem auditus in tremore confistere nervorum acusticorum, exacte respondentem tremori corporis sonantis. Videlurque, NATURAM congeneres sensationibus, quæ intra nos debent excitari, impressiones nervis nostris communicari voluisse. Et quemadmodum in visu, corporum imagines percepturi, imaginem in retina pictam accipimus, sic in auditu tremorem corporum haurimus pari tremore in acusticis nervis excitato. Ut quemadmodum sonus in motu confi-

conficitur, motu etiam nervorum conciperetur.

XCI. INTEGRA igitur perceptio soni, in singulorum tremorum a sonante corpore editorum perceptio ne conficitur, atque anima tum integrum aliquem sonum percipit, cum plenum ejus tremorum numerum agnoscit. Ita similes dicimus sonos, quoties eundem in utroque tremorum numerum percipimus. Sunt igitur nervi acustici quasi chordæ in singulo tremore sonori corporis semel oscillantes, torque cum audimus impressiones cerebro numeratim impertientes, quot numero sunt sonori corporis vibrationes. Sed quæ chorda semel percussa oscillat semel? Certe quæ tensa nimium, & siccissima chorda est, semel pulsata, valide, diutiusque tremit; sed vitare NATURA hanc multiplicem oscillationem in chordis nostris acusticis vila est, neque enim tensas nimium, neque aridas, sed molles, & fluido continuo pressas (xxix) easdem efformavit. Ita enim sit, ut, cum a stapede impelluntur, manquam acceptum continent tremorem, sed semel motæ, quiescant, nec iterum moveantur, nisi nova accederat stapedis impulsio. Omnis enim tremorum continuatio, quam percussæ chordæ tensaque perficiunt, si metallicæ sunt, & humore aquoso non circumfusæ, in acusticis chordis nervosis inhibita est, quæ molles factæ sunt, & humore coërcentur, in quo superfluuus omnis chordæ tremor emoritur.

XCII. APPARET ex hoc, quam magno NATURÆ instituto factum sit, ut nervi labyrinthi, maxima parte, in unam expansionem confluenter, toto ambitu vestibuli parietibus alligatum, cuiusmodi se pnum nervosum vestibuli (xxvi) est. Hoc enim se pnum amplam firmamque chordam, sive serien, tot chordarum parallelarum, quot nervosa fila complectitur, representat, quæ moto a stapede humoris, undique opponuntur, ejusque vim integrum accipiunt: nec aliam præter hanc unam motionem accipere possunt,

fecus ac fieret , si septum toto ambitu non esset circumligatum (*XLIX*) . Canales ergo semicirculares opportunitym ita humoris vestibuli motum dirigunt , ut septum nunquam a perpetuo discedat humoris contactu ; cuius quidem humoris efficacia cavetur , ne siccitia fiant nervosa fila , & perennando tremori apta redantur . Quam pessime igitur sibi NATURA consuluisset , si non humore , sed aëre plenum , ut vulgaris opinio fert , fecisset labyrinthum . Quid enim aprius persicandis corporibus aëre : quid perniciiosius auditui siccitate nervorum acousticorum ? Hæc quippe sola siccitas uti disponeret fibras efficiendis pluribus vibrationibus , uno tantum iectu accepto , ita alias atque alias impressiones cerebro communicari permitteret , quam quæ exacte a sonoro corpore proficiuntur . Sed quæ inde sincera soni cujusque distinctaque perceptio ? Apparet seque necessitas cochlearum , in qua series chordarum parallelarum tensarumque cymbalo similis absconderur , cuius in zona cochlearum sedes est , quæ fila nervosa a spirali lamina accepta , & parallela continet longitudinis variae . Harum ego chordarum minimam in zonæ origine ponò , prope orificium scalæ tympani , ubi arctissima zona est , maximam vero versus zonæ hamulum . Quemadmodum ergo edito sono aliquo , etiam vocis humanæ , observatur ex tot cymbali chordis unam tremere , quæ in eodem unisono cum sono dato est , ita in quovis dato sono , intra cochleam , quæ cymbalus noster est , propria unisona respondens chorda datur , quæ unisono contremiscens ejus soni animæ distinctionem exhibet . In hoc fortassis ratio posita est cur duorum circulorum cum dimidio longitudinem cochlea non excedat , quasi in eo contineri possit spatio tantæ longitudinis zona , ut habeat , possibiles omnes chordas , tonis , quos audire possimus , unisono respondentes . Septo igitur sonum percipimus , cochlea tonos discernimus . Sed de his alias , & plura .

XCIII. CUM igitur ostenderim ex acousticorum nervorum —

vorum numero oscillationum iis sonori corporis parisi auditum emergere, & ad hoc naturam 1. recte nervosum vestibulo deditse septum, 2. rectius humorem id undique, cochleæque zonam, reliquosque labyrinthi nervos coërcentem, 3. opportune canales semicirculares ita positos, ut nervorum motum permetterent, sed nunquam defectum humoris circum nervos, ad supervacaneas oscillationes compescendas, fieri sinerent, 4. merito denegasse aërem labyrintho, ne siccaret nervos, ordinatisque motionibus redderet ineptos, illud mihi videtur esse reliqui, ut ostendam, quomodo continua humoris jactura, quam in singulo stapedis impulsu per aquæductum, maxime cochleæ, labyrinthus sustinet, reparetur. Quidquid perdit ergo labyrinthus, id omne exhalantes restituunt arteriæ, quarum copia insignis in labyrintho est. Mihi vero videtur minime absolum, nervos, maxime in cavitate hemisphærica, & macula orificii proprii canalis posterioris, libere fluitantes, aliquid ab extremis suis in singulis exhalare stapedis concussionibus. Ita possemus facile VIEUSSENII non improbare sententiam, opinantis, lympham vestibulum impletum spirituum animalium esse plenissimam, nisi hoc inde deduxisset, quod aperto labyrintho *uno tempore puncto ipsa dissipetur*, & in auras abeat (s), quod omnino, ut recte visum MORGAGNO, falsum est.